
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Jueves 21 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15298

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

18
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

12187 Anuncio de licitación de:  Subdirección de Compras de la Sociedad
Estatal Correos y Telégrafos S.A. Objeto: Adquisición de 864.000 sacas
de polipropileno. Expediente: ME190003.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección  de  Compras  de  la  Sociedad  Estatal  Correos  y
Telégrafos  S.A.

1.2) Número de identificación fiscal: A83052407.
1.3) Dirección: Vía de Dublín 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28042.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 914558802.
1.11) Correo electrónico: altas_compras.finanzas@correos.com
1.12) Dirección principal: http://www.correos.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OZ3y70jm4%2F%2Brz3GQd5r6SQ%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

5. Códigos CPV: 18933000 (Sacas y bolsas para correo).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Adquisición de 864.000 sacas de polipropileno.

8. Valor estimado: 930.720,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 18
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Otros (declaración sobre el volumen
global de negocios y, en su caso, sobre el volumen de negocios en el ámbito



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Jueves 21 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15299

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

18
7

de  actividades  correspondiente  al  objeto  del  contrato,  referido  el  mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de
las ofertas.Para esta licitación,  se fija que dicho volumen sea superior  a
300.000 €).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (relación  de  los  principales
suministros realizados de igual ó similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato en el curso de como máximo, los 3 últimos años, en el que
se indique el importe y la fecha (acreditados/avalados por certificados de
buena ejecución)).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

18. Criterios de adjudicación: EL PRECIO MAS BAJO (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
18:00 horas del 27 de marzo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y
Telégrafos S.A. Vía de Dublín 7. 28042 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de marzo de 2019.

Madrid, 12 de marzo de 2019.- Subdirectora, Elena Gil Valentín.
ID: A190014288-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-20T16:36:15+0100




